Nº 95, segunda-feira, 20 de maio de 201380 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013052000080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 375, DE 17 DE MAIO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-

BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas

no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o

constante do Processo nº TST-501.772/2013-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-

ção, com proventos integrais, à servidora DIVINA DE FÁTIMA

BARBOSA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art.

3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº

47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.

3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3º, da Lei

nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-

formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de

Contas da União.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 49, DE 17 DE MAIO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-

BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo

com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com

a redação dada pela Lei nº 8.270/91, no art. 3º do

ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-

tante do processo TST nº 502.080/2013-6, resolve:

1 - Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho

da 3ª Região, pelo prazo de um ano, a servidora JULIANA MA-

GALHÃES DA SILVA, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe

A, Padrão 3, código 46224, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste

Tribunal, para o exercício de função comissionada.

2 - Conceder 20 dias de trânsito.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Nº 95, segunda-feira, 20 de maio de 2013 81ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013052000081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATOS DE 16 DE MAIO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 31, de
14/5/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

Nº 296-1 - Dispensar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS
FERREIRA BEREZOWSKI, código 43625, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bas-
tos.

2 - Designar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS
FERREIRA BEREZOWSKI, código 43625, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Suely
Ermenegildo Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 31, de
14/5/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Nº 297-Dispensar a servidora HELANE DE AZEVEDO GUIMA-
RÃES BARROS, código 46690, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, em
exercício provisório nesta Corte, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, com
efeitos a contar de 13 de maio de 2013.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 10, de
14/5/2013, da Secretaria da 4ª Turma, resolve:

Nº 298-1 - Dispensar o servidor GERALDO MENDES DAS CHA-
GAS, código 3011, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 4ª Turma.

2 - Designar o servidor GERALDO MENDES DAS CHA-
GAS, código 3011, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 4ª Turma, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Maria de Fátima Salino Moura.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.433/2013-0, e do memorando nº 44, de 15/5/2013, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, resolve:

Nº 299-1 - Dispensar a servidora MIRIAM HERINGER BARBOSA,
código 4529, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, com
efeitos a contar de 16 de maio de 2013, em virtude de sua apo-
sentadoria.

2 - Dispensar o servidor LUCAS SOUZA COSTA, código
51734, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

3 - Designar o servidor LUCAS SOUZA COSTA, código
51734, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal,
em vaga decorrente da aposentadoria da servidora Miriam Heringer
Barbosa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 33, de
15/5/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Nº 300-Dispensar o servidor RENATO ANTUNES TEIXEIRA, có-
digo 50880, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, com efeitos a contar de 15 de maio de 2013.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 12, de
16/5/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Valdir Florindo, resolve:

Nº 301-Designar o servidor ANTONIO DE PADUA ARAUJO ME-
DEIROS, código 14991, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. De-
sembargador Convocado Valdir Florindo, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Raphael Lourenço da Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 53, de
16/5/2013, da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

Nº 303-1 - Dispensar a servidora MARIA DE LOURDES DUARTE
TAVARES, código 16922, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social.

2 - Dispensar o servidor RICARDO DOS REIS RAFAEL,
código 22877, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 17ª Região, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social.

3 - Designar a servidora ELAINE ALMEIDA ROCHA, Téc-
nico Judiciário, requisitada do Superior Tribunal de Justiça, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Maria de Lourdes Duarte
Ta v a r e s .

4 - Designar a servidora MARIA DE LOURDES DUARTE
TAVARES, código 16922, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Comunicação
Social, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ricardo dos Reis
Rafael.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 141, de
16/5/2013, do Gabinete da Presidência, e do memorando nº 24, de
17/5/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

Nº 304-1 - Dispensar a servidora KARINA ORLANDI RIBEIRO
SILVA, código 32597, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente
Carlos Alberto Reis de Paula.

2 - Designar a servidora KARINA ORLANDI RIBEIRO
SILVA, código 32597, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra De-
laíde Alves Miranda Arantes, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Gislanne Oliveira Pinheiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO